
Российская Федерация 
Краснодарский край

Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края

специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска
353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 

ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ

от «13» октября 2022 г. № 160 -У

О проведении входных контрольных работ

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, 
частью 1 статью 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (последняя редакция), Положением о 
форме, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах оценочной 
деятельности для учащихся с интеллектуальными нарушениями в ГКОУ 
школе № 9 г. Новороссийска, согласно плану работы школы и в целях 
определения степени устойчивости знаний обучающихся, выявления 
учебных дефицитов - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 18 по 27 октября 2022 г. 
входные контрольные работы по русскому языку -  диктант; математике - 
контрольная работа; чтению -  проверка техники чтения; предметных 
областей «Естествознание», «Обществознание», «Технологии» 
тестирование; физкультура -  мониторинг физической подготовки 
обучающихся, мониторинг индивидуальных образовательных достижений 
учащихся (1-2 классы).

2. Назначить ответственными за проведение входного контроля и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
руководителей МО и учите лей-предметников:

-1-4 классы -  Павлюченко Н.Н.,
- 5-9 классы -  Лазебник Н.Н., Коджебаш Е.Ф., Балашову С.Ю.

3. Утвердить график проведения входных контрольных работ 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
(Приложение 1).



4. Учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ и мониторинга к 17.10.2022 года.

5. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 
представителями).

6. Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы, довести до 
сведения родителей (законных представителей) график проведения входных 
контрольных работ классным руководителям до 17.10.2022г.

7. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 02.11.2022 года на методических 
объединениях, учителям спланировать коррекционную работу.

8. Пилипенко В.В. -  заместителю директора по УКР провести анализ 
диагностических работ и результат вынести на обсуждение на совещании при 
директоре.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Пилипенко В.В., 
заместителя директора по УКР.

:V ear

О.А. Бабенко



Протокол
проведения вводного мониторинга по математике

Класс: 1 «Б» (доп.)
Дата проведения: 19.10.2022 год
ФИО учителя: Шпаченко Наталья Николаевна
Всего обучающихся: 13 человек

Сводная ведомость
№ Фамилия, имя 

обучающегося
% выполнения 

заданий
Оценка выполнения 

заданий
1 Аделина А. 52% «хорошо»
2 Арсений Б. 57% «хорошо»
3 Каро К. 36% «удовлетворительно»
4 Даниил М. 38% «удовлетворительно»
5 Ярослав М. 35% «удовлетворительно»
6 Артём П. 37% «удовлетворительно»
7 Павел С. 36% «удовлетворительно»
8 Марина У. 35% «удовлетворительно»
9 Даниэль У. 39% «удовлетворительно»
10 Валерия Ч. 53% «хорошо»
11 Злата Ч. 55% «хорошо»
12 Микаэл Г. отсутствовал
13 Кира К отсутствовала

Средний балл 43,0 %

Наиболее распространенные ошибки:
1. Определение положения предметов в пространстве -  7 чел.
2. Сравнение предметов -  6 чел.
3. Решение примеров:
1) Ошибки в сложении - 8 чел.
2) Ошибки в вычитании - 9 чел.
3) Ошибки в сравнении -  8 чел.
4. Измерение дли гул полоски - 5 чел.

/Шпаченко Н.Н./



Краснодарский край
Министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края
Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска

353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 
ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ

от «01» декабря 2022 г. № 170 -У

О проведении промежуточных контрольных работ

В соответствии с Положением ГКОУ школы №9 г. Новороссийска «О 
форме, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах оценочной 
деятельности для учащихся с интеллектуальными нарушениями в ГКОУ 
школе № 9 г. Новороссийска», согласно плана работы школы и в целях 
определения степени устойчивости знаний учащихся за полугодие 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 13 по 22 декабря 2022 г. 
промежуточные (полугодовые) контрольные работы мониторинг 
индивидуальных образовательных достижений учащихся (1-2 классы).

С обучающимися по АООП вар. 2 провести диагностику ЗУН за первое 
полугодие в соответствии с СИПР. Результаты диагностики внести в 
индивидуальную программу развития.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточного контроля и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
руководителей МО:
- 1 -4 классы -  Павлюченко Н.Н.,
- 5-9 классы -  Лазебник Н.И., Коджебаш Е.Ф., Тосуниди Н.В.

3. Утвердить график проведения промежуточных контрольных работ и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
(Приложение 1).

4. Всем учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ и мониторинга к 09.12.2022 г.

5. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями). Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы,



довести до сведения родителей (законных представителей) график проведения 
входных контрольных работ классными руководителями до 09.12.2022г.

6. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 27.12.2022 года на методических 
объединениях, учителям спланировать коррекционную работу.

7. Заместителю директора по УКР Пилипенко В.В. провести анализ работ 
и результат вынести на обсуждение на совещании при директоре.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Пилипенко В.В., 
заместителя директора по УКР.

О.И. Галкина



Протокол
проведения промежуточного мониторинга по математике

Класс: 1 «Б» (доп.)
Дата проведения: 21.12.2022 год
ФИО учителя: Шпаченко Наталья Николаевна
Всего обучающихся: 13 человек

Сводная ведомость
№ Фамилия, имя 

обучающегося
% выполнения 

заданий
Оценка выполнения 

заданий
1 Аделина А. 59% «хорошо»
2 Арсений Б. 75% «отлично»
3 Микаел Г. 48% «удовлетворительно»
4 Даниил М. 49% «удовлетворительно»
5 Ярослав М. 48% «удовлетворительно»
6 Артём П. 62% «хорошо»
7 Павел С. 61% «хорошо»
8 Марина У. 43% «удовлетворительно»
9 Даниэль У. 61% «хорошо»
10 Валерия Ч. 65% «хорошо»
11 Злата Ч. 63% «хорошо»
12 Кира К отсутствовала
13 Каро К отсутствовал

Средний балл 57,6 %

Наиболее распространенные ошибки:
1. Определение положения предметов в пространстве
2. Сравнение предметов -  5 чел.
3. Решение примеров:
1) Ошибки в сложении - 6 чел.
2) Ошибки в вычитании - 7 чел.
3) Ошибки в сравнении -  7 чел.
4. Измерение длины полоски - 4 чел.

Учитель: /Шпаченко Н.Н./

5 чел.



Российская Федерация 
Краснодарский край

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска
353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 

ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ
от «28» апреля 2023 г. № 25-У

г. Новороссийск

О проведении итоговых (годовых) контрольных работ

В соответствии с Положением о форме, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, 
критериях и нормах оценочной деятельности для учащихся с 
интеллектуальными нарушениями ГКОУ школы № 9 г. Новороссийска, 
согласно плану работы школы и в целях определения степени усвоения 
учебного материала учащимися за 2022-2023 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 11 по 19 мая 2023 г. 
итоговые (годовые) контрольные работы и мониторинг индивидуальных 
образовательных достижений учащихся.

2. С обучающимися по АООП вар. 2 провести диагностику ЗУН в 
соответствии с СИПР. Результаты диагностики внести в 
индивидуальную программу развития.

3. Назначить ответственными за проведение итогового контроля 
руководителей МО:
- 1-4 классы -  Павлюченко Н.Н.;
- 5-9 классы -  Лазебник Н.И., Коджебаш Е.Ф., Тосуниди Н.В.

4. Утвердить график проведения итоговых (годовых) контрольных работ 
(Приложение 1).

5. Всем учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ к 05.05.2022г.

6. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями). Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы, 
довести до сведения родителей (законных представителей) график проведения 
итоговых (годовых) контрольных работ классными руководителями до 
06.05.2022г.

7. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 25.05.2023 года на методических 
объединениях. Учителям спланировать коррекционную работу на 2023-24 уч.г.



8. Заместителю директора по УВР Бабенко О.А. провести анализ работ и 
результат вынести на обсуждение на совещании при директоре.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Бабенко О.А.,

В.В. Пилипенко



Протокол
проведения итогового мониторинга но математике

Класс: 1 «Б» (доп.)
Дата проведения: 04.05.2023 год
ФИО учителя: Шпаченко Наталья Николаевна
Всего обучающихся: 13 человек

Сводная ведомость
№ Фамилия, имя 

обучающегося
% выполнения 
заданий

Оценка выполнения 
заданий

1 Аделина А. 65% «хорошо»
2 Арсений Б. 98% «отлично»
3 Микаел Г. 65% «хорошо»
4 Кира К. 97% «отлично»
5 Каро К. 64% «хорошо»
6 Даниил М. 63% «хорошо»
7 Артём П. 65% «хорошо»
8 Павел С. 65% «хорошо»
9 Марина У. 50% «удовлетворительно»
10 Даниэль У. 65% «хорошо»
11 Валерия Ч. 93% «отлично»
12 Злата Ч. 65% «хорошо»
13 Ярослав М отсутствовал

Средний балл 71,25%

Наиболее распространенные ошибки:
1. Определение положения предметов в пространстве -  4 чел.
2. Сравнение предметов -  3 чел.
3. Решение примеров:
1) Ошибки в сложении - 5 чел.
2) Ошибки в вычитании - 5 чел.
3) Ошибки в сравнении -  4 чел.
4. Измерение длины полоски - 3 чел.

Учитель: /Шпаченко Н.Н./



Государственное казенное
общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска

Выписка из аналитической справки

о результатах проведения контроля знаний обучающихся 1-9 классов

Согласно плану работы школы на 2022-2023 уч. год проведен контроль 
знаний в форме контрольных работ по русскому языку, математике, 
диагностических работ по чтению и другим предметам учебного плана, а так же, 
учитывая безотметочную систему в 1-2 классах - мониторинг индивидуальных 
образовательных достижений учащихся

Цель контроля:
- сравнить уровень знаний, умений обучающихся на начало, середину и конец 
учебного года;
- отслеживание уровня усвоения учащимися учебного материала, корректируя на 
этой основе урочную деятельность учителя.

Проведен сравнительный анализ индивидуальных образовательных 
достижений обучающихся 1 «Б» (доп.) класса по предмету «Математика», учитель 
Шпаченко Н.Н.

Анализ проведен на основе протоколов диагностики образовательных 
достижений обучающихся.

Итоги оценки уровня образовательных достижений по математике:

3 человека выполнил более 65 % заданий, что свидетельствует об оценке 
знаний «отлично» ( 0 учеников на начало года);

8 человек выполнили 51% - 65 % заданий, что свидетельствует об оценке 
знаний «хорошо» (4 ученика на начало года);

1 человек выполнил 35 % - 50 % заданий, что свидетельствует об оценке 
знаний «удовлетворительно» (7 человек на начало года).

Средний балл успешности 71,25 %, успеваемость по классу - 100 %

Зам. директора по УКР В.В. Пилипенко



28.10.2024, 14:44 about:blank

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г.
Новороссийска

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 

Класс: 1Б доп 
Предмет: Математика 

Период: 1 четверть
Учитель: Шпаченко Наталья Николаевна

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя

Оценка

1 5 7 8 14 15 19 21 22 26 28 29 3 5 6 10 11 12 13 17 19 20 24 26 27 оценка
период

1. Автаева Аделина н/оц

2. Береговский Арсений УП н /О Ц

3. Гогорян Микаел УП УП н/оц

4. Иванова Полина н/оц

5. Казакова Кира Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б н/оц

6. Карепетян Каро н/оц

7. Малышкин Даниил н/оц

8. Молчанов Ярослав УП н/оц

9. Поручник Артем УП н/оц

10. Савела Павел УП н/оц

И .Усанова  Марина УП н/оц

12. Устинов Даниэль н/оц

13. Черная Валерия Б Б Б Б н/оц

14. Чупрова Злата УП УП Б Б Б Б Б Б Б Б н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203

aboutblank 1/1

user
Выделение



28 . 10 . 2024 , 14:45 aboutblank

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г.
Новороссийска

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 1Б доп 
Предмет: Математика 
Период: 2 четверть

Учитель: Шпаченко Наталья Николаевна

Ученики
Ноябрь Д екабрь

Средняя

оценка

Оценка

за

период7 9 10 14 16 17 21 23 24 28 30 1 5 7 8 12 14 15 19 21 22 26 28 29

1. Автаева Аделина УП УП н/оц

2. Береговский Арсений УП УП УП н/оц

3. Гогорян Микаел УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

4. Иванова Полина н/оц

5. Казакова Кира Б Б Б УП УП УП УП УП Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б н/оц

6. Карепетян Каро УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

7. Малышкин Даниил УП УП н/оц

8. Молчанов Ярослав УП УП УП УП ОТ н/оц

9. Поручник Артем УП УП УП УП Н/оц

10. Савела Павел УП УП УП УП УП УП н/оц

11. Усанова Марина УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

12. Устинов Даниэль УП УП УП УП УП н/оц

13. Черная Валерия УП УП Б Б Б Б Б Б Б Н/оц

14. Чупрова Злата УП н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203

about:blank 1/1

user
Выделение



28 . 10.2024, 14:46 aboutblank

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г.
Новороссийска

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 1Б доп 
Предмет: Математика 
Период: 4 четверть

Учитель: Шпаченко Наталья Николаевна

Ученики
Апрель Май

Средняя

оценка

Оценка

за

период3 5 6 10 11 12 13 17 18 19 20 24 26 27 3 4 10 11 15 17 18

1. Автаева Аделина УП н/оц

2. Береговский Арсений УП н/оц

3. Гогорян Микаел УП УП УП УП УП УП н/оц

4. Иванова Полина Н/оц

5. Казакова Кира УП УП УП УП н/оц

6. Карепетян Каро УП УП УП УП УП УП УП н/оц

7. Малышкин Даниил Б Б Б УП УП УП н/оц

8. Молчанов Ярослав УП Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б н/оц

9. Поручник Артем н/оц

10. Савела Павел УП УП УП УП н/оц

И .Усанова  Марина УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

12. Устинов Даниэль УП УП УП УП УП н/оц

13. Черная Валерия УП УП н/оц

14. Чупрова Злата УП н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203

about:blank 1/1

user
Выделение


